1540.

1307 d. 30 Mars.

Nyköping.

Hertigarde ERIKS och WALDEMARIS förläning af åbyggnader i Näshult till Biskop Lars i Linköping,  
med samma friheter, som de af deras fader, Konung Magnus, blifvit honom förlänte.

B. 3: 49.

Omnibus presens scriptum cernentibus. ERICUS et WALDEMARUS dei gracia duces swearorum salutem in domino sempiternam Constatere volumus omnibus euidenter quod venerabili patri nobis in christo Carissimo domino laurencio dei gracia lincopensi episcopo Colonias in nessiohult sicut temporibus karissimi patris nostri Regis magni easdem liberius habuit, libere duximus concedendas Quapropter mandamus colonis predictis sub optentu gracie nostre firmiter et districte quatenus Eidem uel suo certo nuncio omnimodam iusticiam Reuerenciam et obedienciam facere non omittant prout nostram euitare uoluerint ulcionem Volumus eciam ac firmiter precipimus ut si quis officialium nostrorum quicquam de prefatis colonis iam leuauerat Eidem domino lincopensi illud sine omnij contradiccione restituere non omittat Datum nykopie Anno domini M CCC septimo quinta die pasche.

1541.

1307 d. 10 Apr.

Benhammar.

JEDWARD PHILIPSSONS morgongåvobref på Watha till sin hustru Birgitta, dotter af Lagman Nils i Wärend.

A. 6. a.

Vniuersis presentes litteras jnspecturis, JEDWARDUS PHILIPPI filius, Salutem in domino sempiternam, Tenore presencium singulis esse volo manifestum, me curiam meam vatha cum omnibus et singulis ad eam de Jure spectantibus sicut eam possideo, vxori mee predilecte Birgitte, Nicolai legiferi quondam verendie filie, donacione propter nupcias de voluntate et consensu patris mei karissimi domini philippi expresso dedisse et assignasse sub hac condicione possidendam, Quod si ipsam vxorem meam ante me sine prole mea discedere contigerit, ego bona supradicta redimere tenear pro quadraginta Marchis argenti puri, si vero me prius ab hac luce dominus vocauerit predictam curiam cum omnibus sibi adiacentibus possideat vxor mea supradicta, Si autem de ipsa mea vxore birgitta prolem suscepero ad eam memorata bona jure materno deuoluantur, In huius autem mee voluntatis testimonium et euidénciam pleniorum una cum sigillis Nobilium viorum dominorum philippi patris mei karissimi kanuti jonsson, Magni gregorisson, Fulconis jonsson, philippi jngiualdsson, et domini Johannis presbi-

Sv. Diplom. II.

63

teri ecclesie knifsta fratris mei, sigillum meum presentibus est appensum,  
Datum et actum apud beniam Anno domini M<sup>o</sup>. CCC° VII°. feria secunda  
ante beatorum martirum Tiburci et valeriani proxima.

Sigillen N:o 1 och 6 finnas nästan oskadade; N:o 2—5 och 7 bortsfallna, remsorna qvar.

1542.

1307 d. 12 Apr.

Svingarn:

PHILIP ULFSSONS bytesbref på Sjökarlaby, som leveras till Petrus Jungfru, i utbyte mot hans gård  
i Defwingsö.

A. 6. a.

Omnibus presens scriptum cernentibus, PHILIPPUS ULFSSON, salutem in domino sempiternam, ne quod veritas approbat a: posteris trahatur in dubium viuaci solet testimonio litterarum liquido perhennari. Tenore igitur presencium ad communem proferimus nacionem, quod cum dilecto et fidieli nostro, petro dicto jvncfrw commutacionem prediorum facimus in hunc modum videlicet quod eidem petro, suisque heredibus, curiam nostram syokarlaby, cum agris, pratis, pascuis, siluis, piscariis, et ceteris pertinenciis, intra sepes, et extra, longe vel prope positis, damus et tradimus, cum pleno proprietatis, et possessionis dominio, iure pleno et perpetuo possidendam, Recipientes nobis, et nostris heredibus, in recompensationem curie nostre predice, curiam eiusdem petri, cum omnibus et singulis suis pertinenciis vbiunque locorum situatis, in defwinxø sitam, consimili pleno iure in perpetuum possidendam, ablata nobis, nostrisque heredibus omni facultate, hanc commutacionem vlo vmquam ingenio reuocandi. In cuius rei euideniā, sigilla magnificorum principum, dominorum nostrorum, E. et W. du cum swecie illustrum petiuimus, et optiuimus, vna cum sigillo nostro presentibus apponenda, Datum swinagarn, anno domini. M<sup>o</sup>. CCC°. VII. feria quarta proxima ante tiburci et valeriani.

Sigillen N:o 1, 3 bortsfallna, remsorna qvar; af N:o 2 finnes ett fragment.

1543.

1307 d. 16 Apr.

Ekolsund.

Hertigarne ERIKS och WALDEMARSKYDDSDOKUMENTET FÖR SKOKLOSTER.

D. 7: 479 \*).

Omnibus præsens scriptum cernentibus ERICUS et WALDEMARUS Dei Gratia Duces Sweorum, salutem in domino sempiternam. Constare volumus omni-

\*) Derstädes efter originalet.